
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
 Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle §1.

Netýká se, nedošlo ke změnám oproti 
skutečnostem uvedeným podle §1.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.

Rizikem je podstatné omezení možnosti operativní 
činnosti CTL. Jedná se o jeden ze stěžejních 
analytických systémů celně technické laboratoře 
pro potřeby zamezení daňových úniků, falzifikace 
zboží a odhalování další trestní činnosti, jež jsou 
v náplni a kompetenci Celní správy ČR. Daný 
analytický systém izotopové analýzy SNIF-NMR 
nemá jinou alternativu. 
NMR pracoviště plní v současnosti hlavní úkoly 
v oblasti analýzy obsahu stabilních izotopů vodíku 
– důležité parametry při určování původu lihu, 
lihovin, vína, ovocných šťáv, cukru, medu, octa 
apod. (z hlediska původu botanického a 
v případech některých komodit i geografického). 
Pracoviště se významně podílelo při zabezpečení 
odhalování trestné činnosti v kauze „METYL“. 
Další nezastupitelnou úlohu plní v oblasti 
organické strukturní analýzy – identifikace 
organických látek (např. omamných a 
psychotropních látek, jejich prekurzorů a nových 
syntetických drog, neznámých organických látek), 
zjištění přítomnosti FAME nebo rostlinného oleje 
v minerálním oleji aj. Pracoviště je uznávané i 
mezinárodně v rámci evropské sítě celních 
laboratoří i ve skupině evropských laboratoří pro 
kontrolu vína s návazností na Společné výzkumné 
centrum EU v Ispře a v Geelu. Vzhledem 
k fyzickému i morálnímu zastarání celého systému 
a jeho řídící elektroniky (cca 20 let a 12 let), konci 
podpory operačního systému Windows XP a tím 
nemožnosti aktualizace řídícího SW spektrometrů, 
konci životnosti staršího supravodivého magnetu 
a v neposlední řadě hrozící nedostupnosti 
náhradních dílů v případě poruchy je nezbytné 
provést obnovu NMR spektrometrů.  
Toto špičkové vybavení CTL zajišťuje nezávislost 
rozborů pro Celní správu ČR, jejichž zadávání do 
privátních zahraničních laboratoří by bylo 
neúměrně drahé. 



Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Bez variant.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle.

Plnění plánovaného cíle nelze bez ukončené 
veřejné zakázky dosáhnout.
 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Neuvedeno.



Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 
tří techniků nebo technických útvarů.)

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.

Netýká se, nepožadováno.



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů

Netýká se, obchodní podmínky nestanoví delší 
lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.

Netýká se, obchodní podmínky nestanoví 
požadavek na záruční lhůtu delší než 24 měsíců, 
v případě této komodity lze akceptovat nabídku 
s delší záruční dobou.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Smluvní pokuta ve výši 1% bez DPH z kupní ceny 
je stanovena za porušení povinnosti garance 
dostupnosti servisu a náhradních dílů do 
poptávaných zařízení. Porušením smluvní 
povinnosti by mohl být ohrožen samotný provoz 
poptávaných zařízení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

Netýká se, nestanoveno.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Viz technická specifikace, která je přílohou 
zadávací dokumentace.

Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 
nezbytnou kvalitu zařízení pro naplnění 
plánovaného cíle veřejné zakázky.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Nejnižší nabídková cena vč. DPH Při splnění požadavků zákona a zadavatele 

uvedených v zadávacích podmínkách zvítězí 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:
38.466.800,- Kč bez DPH

Předpokládaná cena zakázky byla stanovena 
následujícím způsobem:
1. Specialisty CTL byla stanovena potřebná 

konfigurace nového a upgradovaného 
spektrometru vč. SW vybavení.

2. Dodavatelskou společností byla vypracována 
předběžná cenová kalkulace na požadovanou 
konfiguraci (zahrnuje veškeré náklady spojené 
s danou zakázkou, tj. vč. dopravy, pojištění, 
přípravy pracoviště, zaškolení, dokumentace, 
záručního servisu atd.)

3. Výsledná cena byla konsultována 
s nezávislými tuzemskými a zahraničními 
specialisty v oblasti NMR s tím, že dle jejich 
vyjádření se jedná o cenu v místě a čase 
obvyklou (v souladu s příslušnými předpisy (§ 
12 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění, za použití § 2 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku 
a o změně některých zákonů, v platném znění). 
V případě nového spektrometru se dokonce 
jedná o cenu o cca 15 % lacinější než 
pořizovací cena obdobné konfigurace v CTL 
slovenské CS.


		2016-08-08T22:25:23+0200
	Mgr. Milan Poulíček




